
 

 

 

D.D.S. R.U.D.L. N. 402/2024   Serv. IX - CPI di Catania del 07/03/2024 
R E P U B B L IC A ITA L IA N A  

     

Regione Siciliana  

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA,  DELLE POLITICHE  SOCIALI E DEL LAVORO 
DIPARTIMENTO REGIONALE DEL LAVORO, DELL'IMPIEGO, DELL'ORIENTAMENTO, DEI SERVIZI E DELLE ATTIVITA' FORMATIVE 

 

SERVIZIO IX - SERVIZIO CENTRO PER L’IMPIEGO DI CATANIA 

Via Nicola Coviello n° 6 - 95128 CATANIA 
cpi.ct@certmail.regione.sicilia.it  

ulctc00@regione.sicilia.it  
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
 

VISTO il D.P.Reg. 28/02/1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Governo e 

dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 
 

VISTO l’art. 16 della Legge n. 56 del 28/02/1987 e ss.mm.ii. che regola le assunzioni presso le Pubbliche 

Amministrazioni e gli Enti Pubblici non economici, sulla base di avviamento a selezione effettuata tra i 

presenti in possesso dei requisiti previsti dal D.Lgs. 150/2015 e ss.,mm.ii.; 
 

VISTA  la L.R. 10 del 15 maggio 2000; 
 

VISTO  l’art. 35 del D.Lgs. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO D.Lgs. 297 del 19 dicembre 2002 “Norme per agevolare l’incontro tra domanda e offerta di lavoro, in 

attuazione dell’art. 45, comma 1, della legge 144/99” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il Decreto Assessoriale Regione Sicilia n. 46/04 Gab del 25/03/2004; 
 

VISTO il D.Lgs. 14 settembre 2015, n. 150 “Disposizioni per il riordino della normativa in materia di servizi 

per il lavoro e di politiche attive, ai sensi dell'articolo 1, comma 3, della legge 10 dicembre 2014, n. 

183” e ss.mm.ii; 
 

VISTO il D.L. 28/01/2019 n. 4, conv. con la L. 28/03/2019 n. 26 e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il D.P.Reg. n. 442 del 13/02/2023 con cui, in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n. 

84 del 10/02/2023, è stato disposto il conferimento di incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 

del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative dell’Assessorato 

Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro al Dott. Foti Ettore; 
 

VISTO il D.D.G. n. 1354 del 24/06/2022 con il quale viene conferito alla Dott.ssa Nerina Patanè con 

decorrenza 16/06/2022, data di presa servizio, l’incarico di Dirigente del Servizio IX - Servizio Centro 

per l’Impiego di Catania; 
 

VISTA   la richiesta presentata con nota prot. 6456 del 26/01/2024 -U, acquisita in data 29/01/2024 con nota 

prot. 5675 dalla CREA (Consiglio per la Ricerca in agricoltura e l’analisi dell’Economia Agraria) per la 

selezione, mediante avviamento degli iscritti al Centro per l’Impiego, finalizzata all’assunzione di n. 1 

operaio agricolo con profilo professionale di “potatore-innestatore” (nomenclatura ISTAT 6.4.1.2.0), a 

tempo determinato per un totale di 70 giornate lavorative; 
 

VISTO  il D.D.S. R.U.D.L. n. 234/2024/Serv. IX-CPI di Catania del 20/02/2024, con il quale si dava avvio a 

selezione, mediante avviamento dei candidati iscritti al Centro per l’Impiego, finalizzata alla assunzione 

di n.1 operaio agricolo con profilo professionale di potatore-innestatore -nomenclatura ISTAT 6.4.1.2.0- 

da assumere presso la CREA Azienda sperimentale San Salvatore, sita nel Comune di Acireale, con 

contratto a tempo determinato per un totale di 70 giornate lavorative; 
 

VISTE  le istanze presentate dagli interessati nella “chiamata tra i presenti” del 28/02/2024; 
 



 

 

PRESO ATTO della formulazione della graduatoria provvisoria elaborata dall’U.O.B. Centro per l'Impiego di Acireale 

e Giarre, sede Centro per l’Impiego di Acireale, secondo i criteri disposti nell’art. 2 del D.A. n. 46/04 

Gab del 25/03/2004, trasmessa al Servizio IX con la nota prot. n. 14112 del 01/03/2024; 
 

VISTO  il D.P.R. 28/12/2000 n. 445 e ss.mm.ii.; 
 

RICHIAMATI   il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio 27 aprile 2016 relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati; D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati 

personali” e ss.mm.ii; L. 6 novembre 2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, 

“Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.; 

per le motivazioni indicate in premessa e qui integralmente richiamate 

D E C R E T A 

ART. 1  In conformità alle premesse che qui si intendono ripetute e trascritte, viene pubblicata la graduatoria 

provvisoria concernente l’avviamento a tempo determinato per un totale di 70 giornate lavorative di n. 1 

operaio agricolo con profilo professionale di potatore-innestatore -nomenclatura ISTAT 6.4.1.2.0- da assumere 

presso la CREA (Consiglio per la Ricerca in agricoltura e l’analisi dell’Economia Agraria) - Olivicoltura, 

Frutticoltura e Agrumicoltura - Azienda Sperimentale San Salvatore sita nel Comune di Acireale. Tale 

graduatoria è divulgata sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego 

dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative, raggiungibile all’indirizzo web: 

https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-famiglia-politiche-sociali-

lavoro/dipartimento-lavoro-impiego-orientamento-servizi-attivita-formative; 
 

ART. 2  Tutti i lavoratori interessati, verificata la propria posizione, entro 15 (quindici) giorni dalla data di 

pubblicazione potranno produrre eventuali osservazioni in presenza al Servizio IX - Servizio Centro per 

l’Impiego di Catania oppure tramite posta elettronica certificata (PEC) al seguente indirizzo: 

cpi.ct@certmail.regione.sicilia.it ; 
 

ART. 3  Responsabile del Procedimento è il Funzionario Direttivo Martina Belfiore, per il Centro per l'Impiego di 

Acireale. 
 

ART. 4  Il titolare del trattamento dei dati personali forniti dall’interessato è il Dirigente del Servizio IX - Servizio 

Centro per l’Impiego di Catania, Dott.ssa Nerina Patanè. 
 

ART. 5  Il presente decreto sarà trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito Internet della 

Regione Siciliana, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione dei contenuti, ai sensi dell'art. 68, 

comma 5, della L.R. 12/08/2014 n. 21. 
 

Catania, lì 07/03/2024 
 

  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO IX 

 Dott.ssa Nerina Patanè 

 

 



N. COGNOME NOME COD. FISCALE PUNTEGGIO NOTE

1 FINOCCHIARO GIOVANNI FNCG……...R 1.000

SELEZIONE DEL 28/02/2024

SERVIZIO IX - Centro per l'Impiego di Catania

Centro per l'Impiego di Acireale

CREA (Consiglio per la Ricerca in agricoltura e l’analisi dell’Economia Agraria)

Azienda sperimentale San Salvatore di Acireale

GRADUATORIA PROVVISORIA PER ASSUNZIONE DI N° 1 OPERAIO AGRICOLO CON 

PROFILO PROFESSIONALE DI “POTATORE-INNESTATORE” - T.D. 70 gg.

(QUALIFICA PROFESSIONALE 6.4.1.2.0)


		2024-03-07T13:04:00+0100
	NERINA GABRIELLA PATANE'




